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کشتی ارز ثانویه گرفت
 تا کامل اعزام شود

فدراسیون کشتی با وجود اینکه بودجه‌اش 
را از کمیته ملی المپیک به صورت کامل گرفته 
است، سوار موج نوسانات ارزی شد و حتی برای 
دو مسابقه قهرمانی جهان بزرگسالان و مسابقات 
زیر 23 ســال اعلام کرد تیم‌ها با ترکیب ناقص 
اعزام می‌شوند. فدراســیون حتی این موضوع را 
به مدیران فنی هم ابلاغ کرد تا نشان دهد چقدر 
روی این تصمیم اصرار دارد. درنهایت اما کشتی از 
ارز ثانویه بهره‌مند شد تا شاهد حضور کامل تیم‌ها 
در مسابقات باشیم. نکته عجیب در این بین اما 
ضد و نقیض‌ها بین وزارت ورزش و فدراســیون 
کشتی بود. ابتدا مسعود سلطانی‌فر وزیر ورزش 
در حاشیه بازی‌های پاراآســیایی اعلام کرد که 
فدراســیون‌ها از این هفته از ارز ثانویه استفاده 
می‌کنند و کشتی هم با ترکیب کامل به میدان 
می‌رود اما چند ســاعت بعد فدراسیون کشتی 
در بیانیه‌ای خبر داد که هنوز خبری از ارز ثانویه 
نیست. در بخشی از این بیانیه آمده:»هیچ چیز 
برای قهرمانان جوان، ســخت‌تر از این نخواهد 
بود که پس از مدت‌ها رنج و زحمت و گذشتن از 
ارزیابی‌های فنی و امتحانات مختلف و بالاخره 
تشخیص اینکه شایستگی حضور در مسابقات 
جهانی را به عنوان بهترین فرد در وزن خودشان 
دارند، از رســیدن به این هدف بــزرگ محروم 
شوند. آن هم به دلیل محدودیت‌های مالی و عدم 
تخصیص ارز مبادله‌ای... این زجر و ناراحتی برای 
مربیان سازنده باشگاهی و مربیان تیم‌های ملی 
که در این مدت با همه وجود برای این قهرمانان 
زحمت کشیده‌اند نیز کمتر از ناراحتی ملی‌پوشان 
نیست. در این شــرایط در حالی که تاکنون ارز 
ثانویه به فدراســیون پرداخت نشده، اگر بانک 
مرکزی در فرصت کوتاه باقی مانده تا رقابت های 
جهانی ارز ثانویه را تخصیص بدهد، حتی اگر به 
دلیل محدودیت های مالی، داوران، تیم پزشکی و 
کادر مربیان نیز اعزام نشوند و یا ناقص اعزام شوند، 
کشتی گیران همگی اعزام خواهند شد.خواست 
مردم نیز، چیزی جز این نیســت....« نتیجه این 
تناقض‌ها اما این بود که مسئولان وزارت ورزش 
و جوانان اعلام کردند که با درخواست پرداخت 
فدراسیون کشتی موافقت شــده و ملی‌پوشان 
کشــورمان با ارز ثانویه راهی مسابقات جهانی 
مجارستان خواهند شد. رقابت‌های کشتی آزاد 
و فرنگی بزرگســالان قهرمانی جهان روزهای 
28 مهر تا 3 آبان در شــهر بوداپست مجارستان 

برگزار می‌شود.
     

لیگ بسکتبال 11 تیمی شد
در حالی که روز گذشــته مراسم قرعه‌کشی 
مسابقات لیگ برتر بســکتبال برگزار شد، یک 
تیم جدید در دقیقه 90 اضافه شد تا رقابت‌ها با 
11 تیم قرعه‌کشی شود. پتروشیمی بندر امام، 
نماینده تبریز، نفت آبادان، دانشگاه آزاد تهران، 
نیروی زمینی کرمانشاه، شهرداری گرگان، رعد 
پدافند، ذوب‌آهن، شــیمیدر تهــران و صعنت 
آویژه پارسای مشهد 10 تیمی بودند که پیش از 
این آمادگی خود را اعلام کرده بودند و در دقیقه 
90 پگاه تهران حضورش را قطعــی کرد و وارد 
قرعه‌کشی شــد. این در حالی است که تکلیف 
تبریزی‌ها قهرمان فصل گذشــته که به دنبال 
جلب رضایت زنوزی مالک باشگاه تراکتورسازی 
تبریز بودند، مشــخص نشــد. در هفته نخست 
مسابقات ذوب آهن اصفهان با نفت آبادان، پدافند 
رعد دزفول با پگاه تهران، شــهرداری گرگان با 
دانشگاه آزاد، شیمیدر تهران با نیروی زمینی و 
پتروشیمی بندرامام با آویژه صنعت پارسا مشهد 
دیدار می‌کند. تیم تبریز نیز در هفته نخســت 
استراحت دارد. لیگ برتر بسکتبال از سوم آبان 
آغاز می‌شود و حداکثر 30 اردیبهشت سال آینده 

به پایان خواهد رسید.
    

تعلیق، بی‌‌تعلیق
رضا صالحی‌امیری، رئیس کمیته ملی المپیک 
کشورمان در حاشیه بازی‌های المپیک جوانان  با 
شیخ احمد الفهد الصباح رئیس شورای المپیک 
آسیا و رئیس کمیته‌های ملی المپیک دنیا دیدار 
و گفت‌وگو کرد. در بخشــی از این دیدار موضوع 
قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان و کناره‌گیری 
برخی روسای فدراسیون‌ها مطرح شد که بعد از 
گزارش دکتر صالحی‌امیری شیخ احمد در این 
زمینه تاکید کرد با توجــه به پارلمانی بودن این 
تصمیم، اگــر در انتخاب رئیــس جدید مراحل 
قانونی نهادهای بین‌المللی ورزش رعایت و فرد 
جدید در سیســتم کاملا دموکراتیک و توسط 
مجمع عمومی فدراسیون به عنوان بالاترین نهاد 
صورت گیرد، مشکل خاصی نخواهد داشت. به 
این ترتیب خبری از تعلیق فدراسیون‌هایی که 

رئیس بازنشسته دارند، نخواهد بود.

منهای فوتبال
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آریا طاری

وریا غفوری
قبل از ورود شفر نیز، او یک ستاره 
در فوتبال ایران به شمار می‌رفت. وریا 
در جام ملت‌های ۲۰۱۵ اســترالیا، 
بازیکن فیکس تیم کی‌روش بود و به 
عنوان یک خرید بزرگ راهی استقلال 
شــد اما در این باشــگاه، انتظارات را 
برآورده نکرد. مصدومیت‌های پشت 
سر هم غفوری، حتی شایعه پیوستن 
رامین رضاییان به استقلال را تقویت 
کرده بود. وریا برای تمرین کردن با تیم 
ملی مشکلی نداشت اما در استقلال، 

خیلی زود مصدوم می‌شد و فرصتی 
برای عرض اندام پیــدا نمی‌کرد. این 
روند با شفر کاملا عوض شد تا وریا برای 
مدتی مهم‌ترین مهره استقلال باشد. 
او که قبل از مربی آلمانــی به ندرت 
گل می‌زد، حــالا نقش هجومی‌تری 
در تیم گرفت و به یکی از گل‌زن‌ترین 
ســتاره‌های اســتقبال تبدیل شد. 
وریا بــدون وینفرد شــفر، یک دفاع 
راست قابل اعتماد بود اما با او، به یک 

فوتبالیست درجه یک تبدیل شد.
سیدمجید حسینی

یک سال قبل در چنین روزهایی، 

هیچ‌کس باور نمی‌کرد ســیدمجید 
حســینی به این ســرعت فرصت 
لژیونر شدن را به دست بیاورد. این 
مدافع جــوان و تقریبا ناشــناخته، 
مورد اعتماد ســرمربی باشگاه قرار 
گرفــت و بازی‌های نســبتا زیادی 
برای اســتقلال انجام داد. مجید در 
استقلال پخته شد و در جام جهانی 
پس از مصدومیت و تعویض اجباری 
روزبه چشــمی، خوش درخشید تا 
پیشنهادهایی از اروپا دریافت کند. 
بدون تردید تا یک سال قبل، تمدید 
قرارداد با اســتقلال می‌توانســت 

بزرگ‌ترین موفقیــت ممکن برای 
این بازیکن تلقی شــود اما او دیگر 
در این شرایط حاضر به تمدید نبود 
و سرانجام تصمیم گرفت به ترابوزان 

ترکیه ملحق شود.
آرمین سهرابیان

سهرابیان که دوران نوجوانی را در 
باشگاه سپاهان پشت سر گذاشته بود، 
اولین بازی رسمی برای استقلال را 
فصل گذشته زیر نظر منصوریان انجام 
داد. بعد از کنار رفتــن منصوریان، 
آرمین تا هفته بیست و چهارم برای 
آبی‌ها بــازی نکرد اما ســرانجام در 

جدال با فولاد خوزستان ۹۰ دقیقه 
برای تیمش به میدان رفت. تصمیم 
مهم شفر برای او اما بعد از این مسابقه 
رقم خورد. سهرابیان به مدافع میانی 
تیمش تبدیل شــد و در پنج هفته 
آخر فصل، حتی یــک دقیقه را نیز از 
دست نداد. او در لیگ قهرمانان آسیا 
نیز ۹۰ دقیقه مقابل الهلال و الســد 
برای تیمش بازی کرد. اعتماد شفر و 
پیشرفت سریع آرمین، موجب شد نام 
او در فهرست کارلوس کی‌روش برای 
اردوهای آماده‌ســازی جام ملت‌ها 

قرار بگیرد.
فرشید باقری

هواداران باشــگاه این بازیکن را 
به عنوان یکــی از بدترین خریدهای 
تیم‌شان می‌شناختند اما زمان زیادی 
طول نکشــید تا وینفرد شفر به این 
هافبک علاقه‌مند شود. او از فرشید 
باقری در کنار امید ابراهیمی استفاده 
کرد و ظرف چند ماه، باقری به یکی از 
تغییرناپذیرترین بازیکنان تیم تبدیل 
شد. او سطح بالایی از توانایی‌هایش 
را در اســتقلال به نمایش گذاشت و 
شــمایل یک هافبک قابل اتکا را در 

ترکیب آبی‌ها بروز داد.
مامه تیام

رزومــه تیــام، فراتــر از همــه 
فوتبالیســت‌های خارجی شاغل در 
فوتبال ایران به نظر می‌رسید اما این 
مهاجم قبل از پیوستن به استقلال، 
برای دو ســال عملا فوتبال چندانی 
بازی نکرده بود.  تیــام در لباس آبی 
اوج گرفت و در یک نیم‌فصل، بهترین 
گل‌زن باشگاه شد. هت‌تریک جادویی 
این مهاجم در آسیا، استقلال را به جمع 
هشت تیم برتر این تورنمنت رساند. 
او در تیم شفر، کیفیت فوق‌العاده‌ای 
داشــت اما حالا در عجمــان امارات، 
چندان درخشان شروع نکرده و شاید 
دیگــر نتواند در همان ســطح فصل 

گذشته فوتبال بازی کند.

علی کریمی
مصدومیــت او درســت قبل از 
مســابقه بزرگ با الســد، انتقادها از 
وضعیت جسمی این بازیکن را به اوج 
رساند اما علی کریمی در بازگشت از 
این آسیب‌دیدگی، هواداران تیمش 
را کاملا راضی کرده است. او در مرکز 
زمین، بــه خوبی از پــس وظایفش 
برآمده و زیر نظر وینفرد شفر، دوباره 

احیا شده است. 
بعــد از چنــد نمایــش اخیر در 
ترکیب اســتقلال، دیگر هیچ‌کس 
از علاقه کی‌روش به ایــن بازیکن و 
دعوت مداوم او به تیم ملی متعجب 

نمی‌شود.
سیدحسین حسینی

فیکس شدن این بازیکن، قبل از 
شفر کلید خورده بود اما مرد آلمانی، 
گلر جوان تیمــش را جدی گرفت و 
به او اعتماد به نفس زیادی بخشید. 
اعتماد به نفســی که موجب شــد 
سیدحسین رکورد بسته نگه داشتن 
دروازه در فوتبال باشــگاهی ایران را 
به نام خودش رقم بزند. عقاب جوان 
البته این روزها بــه نیمکت دوخته 
شــده و از تمایلش بــرای جدایی از 
استقلال خبر داده اســت اما آن‌چه 
او فصل گذشته در ترکیب تیم انجام 
داد، هنوز هم فراموش‌ نشدنی به نظر 

می‌رسد.

روایت مهره‌هایی که با شفر، اوج گرفتند

تحول آلمانی!

سوژه روز

وینفرد شفر فصل گذشته تیمی را تحویل گرفت که در درجه اول به لحاظ بدنی دچار مشکل بود. او بسیاری از 
بازیکنان تیم را به مرز آمادگی رساند و چند بازیکن را نیز در ارتفاعی قرار داد که هرگز تجربه نکرده بودند. اوج گرفتن 

ستاره‌ها، این مربی را به همه اهدافی که در طول فصل برای تیمش در نظر گرفته بود، رساند. شفر بخشی از مهره‌های فصل 
گذشته را از دست داده اما باید همان تجربه را در تیم فعلی‌اش نیز تکرار کند. استقلال به جای پنجره نقل و انتقالات، به 

پیشرفت ذهنی و فنی بازیکنانی نیاز دارد که هنوز نتوانسته‌اند با شرایط بازی برای این باشگاه هماهنگ شوند.

۲۴ ساعت بعد از شکست باورنکردنی رئال مادرید در زمین 
دپورتیوو آلاوس، روند ناکامی‌های بارســا در لالیگا نیز با یک 
تساوی در زمین والنســیا ادامه پیدا کرد. تیم لوپتگی در پنج 
هفته گذشته لیگ اسپانیا فقط یک پیروزی به دست آورده و از 
سه بازی گذشته، فقط یک امتیاز تصاحب کرده است. اوضاع 
تیم ارنستو والورده نیز تعریف چندانی ندارد. بلوگرانا در چهار 
هفته اخیر لالیگا در حســرت برد بوده و اشــتباه‌های دفاعی 
فاجعه‌باری مرتکب شده است. برای سال‌ها، سرنوشت لالیگا 
تنها به قدرتنمایی غول‌های اصلی‌اش گــره خورده بود. رئال 
مادرید و بارسا، هر هفته برنده می‌شدند و لغزش‌های‌شان در 

طول یک فصل طولانی حتی به تعداد انگشت‌های دو دست هم 
نمی‌رسید. در پایان فصل نیز هر تیمی که لغزش کم‌تری داشت، 
جام را بالای ســر می‌برد. در این فصل اما همه چیز متفاوت به 
نظر می‌رسد. رئال مادرید کریســتیانو رونالدو را از دست داده 
و به اندازه گذشــته، ترسناک نیست. بارســلونایی‌ها با وجود 
ادامه درخشش مسی، از گل‌های فوق‌ستاره تیم‌شان مراقبت 
نمی‌کنند و به سادگی تسلیم مهاجمان حریف می‌شوند. بارسا 
هر هفته طوری بازی می‌کند که انگار در تلاش برای از دست 
دادن صدر جدول است و مادریدی‌ها نیز طوری در زمین ظاهر 
می‌شوند که انگار قصد ندارند به هیچ قیمتی به بالاترین نقطه 

جدول برسند. در جدول این روزهای لالیگا، خبری از همان دو 
قطبی همیشگی نیســت. در ایتالیا، یووه و در فرانسه، پی اس 
جی کاملا از رقبا فاصله گرفته‌اند اما این بار جنگ قهرمانی لیگ 
اسپانیا، درست مثل انگلیس، حساس و نزدیک دنبال می‌شود. 
شاید این اتفاق برای هواداران رئال و بارسا خوشایند نباشد اما 

بدون تردید، به سود لالیگا خواهد بود.
در این فصل از لیگ فوتبال اســپانیا، سویا بیشتر از هر 
تیم دیگری برنده شــدن را تجربه کرده است. آنها در پنج 
مسابقه از هشــت هفته اخیر به پیروزی رسیده‌اند و با ۱۶ 
امتیاز در صدر جدول دیده می‌شــوند. فاصله سویا با تیم 
هشتم جدول یعنی بتیس، تنها چهار امتیاز است و تیم‌های 
بالانشین همچنان رقابت بسیار فشرده‌ای با هم دارند. شاید 
بلوگرانا و لوس بلانکوس به مرور زمان دوباره قدرت‌شــان 
را به دست بیاورند اما در شرایط فعلی، به نظر می‌رسد آنها 
برتری محسوسی نسبت به رقبای اسپانیایی‌شان ندارند 

و در هر بازی، آماده از دســت دادن امتیازهای بیشــتری 
هستند. وضعیت رئال و بارسا، فشار را روی شانه‌های دیگو 
سیمئونه بیشتر خواهد کرد. او با توجه به حفظ گریزمان 
و ترکیب پرستاره‌ای که در اختیار دارد، شاید برای اولین 
بار ناچار اســت با »توقع قهرمانی« دست و پنجه نرم کند. 
شاید تا یک سال قبل، قهرمانی آتلتی به معجزه شبیه بود 
و هیچ‌کس چنین توقعی نداشــت اما حالا دیگر سیمئونه 
در صورت نرســاندن تیمش به صدر جدول، به عنوان یک 
مربی »شکست خورده« در این فصل شناخته خواهد شد. 
از آخرین باری که قهرمان لالیگا جایی خارج از شهرهای 
بارسلونا و مادرید تعیین شد، ۱۴ سال می‌گذرد. والنسیا در 
سال ۲۰۰۴ قهرمان لیگ اسپانیا شد و پس از آن، همیشه 
رئال و بارسا و یک دوره نیز آتلتی این جام را به خانه برده‌اند. 
آیا یک عصر تــازه برای معرفی یک قهرمــان ناخوانده در 

فوتبال اسپانیا، آغاز شده است؟

بحران رئال و بارسا و جدول ناآشنای لالیگا

در انتظار قهرمان ناخوانده

 وریا برای تمرین کردن با تیم 
ملی مشکلی نداشت اما در 

استقلال، خیلی زود مصدوم 
می‌شد و فرصتی برای عرض 
اندام پیدا نمی‌کرد. این روند 

با شفر کاملا عوض شد تا 
وریا برای مدتی مهم‌ترین 

مهره استقلال باشد

ســامان را اين روزهــا همه با ضربــات زيباي 
ايســتگاهي و شــوت‌هاي كمرشــكن از راه دور 
مي‌شناسند. در آخرين روزهاي حضور در فوتبال 
سوئد، ســامان از هر جاي زمين كه ضربه مي‌زد، 
توپ‌هايش انگار به جز تور دروازه آدرس ديگري را 
بلد نبودند. او نهايتا به فرانسه كوچ كرد و درخشش 
خود را در آميان ادامه داد. طي 9هفته‌اي كه از ليگ 
فرانسه گذشــته، ســامان قدوس در 7بازي براي 
آميان به ميدان رفته و طــي 521دقيقه حضور در 
ميدان 3گل و 2پاس گل را به نام خودش ثبت كرده 
اســت. ســامان طي 9هفته‌اي كه از ليگ فرانسه 
گذشــته 6بار در تريكب اصلي آميان قرار گرفته و 
كي بار هم به‌عنوان بازكين ذخيره به ميدان آمده 
است. او 3بار در جريان بازي تعويض شده و 3بار هم 
90دقيقه را به‌طور كامل در ميدان بوده اســت. در 
اين مدت، 3گل و 2پاس گل آمار خوبي براي ستاره 
ايراني آميان محسوب مي‌شود. آميان 11گل زده 
دارد كه قدوس تقريبــا روي نيمــي از آنها تاثير 

مستقيم داشته است.

ميانگين امتيازاتي كه سامان قدوس در ليگ فرانسه 
از سايت مرجع هواسكورد گرفته تا امروز به 6.98امتياز 
رسيده است. بهترين بازي سامان در هفته هفتم مقابل 
رن بود كه آميان اين بازي را 2 بــر كي برد و پاس هر دو 
گل را مهاجم ايراني داد. ســامان در ايــن بازي با امتياز 
8.14 به‌عنوان بهترين بازكين ميدان شــناخته شد. او 
اين هفته هم براي دومين بــار به‌عنوان بهترين بازكين 
ميدان برگزيده شد، چراكه شنبه‌شب در برتري كي بر 
صفر تيمش مقابل ديژون از هواسكورد نمره7.6 گرفت 
و بهترين بازكين ميدان شد. آميان اين بازي را با ت‌كگل 
سامان برنده شد. ساير امتيازات قدوس 7.2امتياز )هفته 
سوم مقابل رنس(، 7.5امتياز )هفته پنجم مقابل ليل(، 
6.1امتياز )هفته ششم مقابل استراسبورگ( و 6.3امتياز 
)هفته هشــتم مقابل كان( بوده اســت. به اين ترتيب 
سامان كه طي 3هفته اخير 2بار بازكين برتر ميدان شده، 
بالاخره به‌عنوان بهترين بازكين ماه تيمش هم برگزيده 
شــد و افتخار بزرگي را نصيب خودش كرد. ســامان با 
ميانگين 6.98امتياز بهتريــن بازكين آميان تا اينجاي 

فصل هم بوده است.

اما سردار آزمون هم درســت مثل سامان ، در ماه 
اخير بهترين بازكين تيم باشــگاهي‌اش بوده است. 
سردار بعد از ســپري كردن كي جام‌جهاني سخت 
و پرحاشيه، فصل خوبي را در روبينك‌ازان آغاز كرد 
و حالا بــا 4گل و 4پاس گل در رتبــه اول موثرترين 
بازكينان ليگ روســيه قرار دارد. آمار سردار نشانگر 
اين است كه او طي 10بازي 795دقيقه براي تيمش 
در ميدان بوده است. آزمون در هر 10بازي در تريكب 
اوليه روبينك‌ازان بوده، 4بازي تعويض شده و 6بازي 
هم 90دقيقه در ميدان مانده است. او با 4پاس گل در 
صدر جدول بهترين پاسورهاي ليگ روسيه است و 
در جدول گلزنان نيز فقط كي بازكين 7گله را بالاتر 
از خودش مي‌بيند. فدور چالوف، مهاجم 20ســاله 
زسكامسكو با 7گل زده در صدر گلزنان روسيه است و 
سردار به همراه 4بازكين 4گله ديگر پشت سر چالوف 
قرار دارند. چالوف كي پاس گل هــم صادر كرده تا 
مجموع گل‌هــا و پاس گل‌هايش به عدد8 برســد؛ 
درست همان عددي كه سردار با 4گل و 4پاس گل 

ثبت كرده است.

طي 10بازي بــراي روبينك‌ازان، ســردار آزمون 
به‌طور ميانگين 7.06امتياز گرفته كه اين معدل او را 
در رتبه سوم برترين بازكينان تيمش قرار داده است. 
ايگور كونوالوف با 7.12 و ســزار ناواس با 7.10امتياز 
بهترين بازكينان روبينك‌‌ازان هستند و سردار بعد از 
آنها در رتبه سوم است. ضمن اينكه اختلاف امتياز اين 
بازكينان چندان هم زياد نيست و سردار با كي بازي 
خوب ديگر مي‌تواند حتي بهترين بازكين كازان باشد. 
عنواني كــه در كي ماه اخير متعلق به او بوده اســت. 
نمرات فني ســردار آزمون كي نقطه مشترك ديگر 
هم با سامان قدوس دارد. سردار هم مثل سامان 2بار 
بازكين برتر ميدان شده است. كي بار در هفته اول با 
امتياز8.57 مقابل كراســنودار و كي بار هم در هفته 
نهم با امتيــاز8.2 مقابل كريليا. ســردار در 3بازي از 
10بازي تيمش گل زده و در 4بازي هم پاس گل داده 
است. كارنامه سردار و سامان در هفته‌هاي سپري‌شده 
از فصل جاري مشابهت‌هاي زيادي دارد. هر دوي آنها 
روي نوار گلزني‌اند و هر دو در كي ماه اخير برترين‌هاي 

تيم‌شان بوده‌اند.

نمره آزموناوج‌گیری سردارامتیازات سامانیشوت‌های سامان
چهره به چهره


